

نوشته ها، مشاهدات، مقالات خود را برای ما به این آدرس بفرستید

xyaban@gmail.com

برای اشتراك روزانه با این آدرس الكترونيكي تماس بگيريد

khyaboon@gmail.com



چهارشنبه ۲۵ شهریور ۱۳۸۸

گزارشگران بدون مرز
در دفاع از آزادی مطبوعات

بیانیه گزارشگران بدون مرز درباره ی اتهام علیه اطلاع رسانی

مضحکه عدالت، پرده پنجم : محاکمه اینترنت بیست و سوم شهریور پنجمین جلسه محاکمه معترضان به تخلف و تقلب در انتخاب مجدد محمود احمدی نژاد در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران برگزار شد. یک بار دیگر کیفرخواست دادستانی رسانه ها را بعنوان متهم اصلی بر نیمکت متهمان نشاند. در این کیفرخواست دو سایت یوتیوب و فیس بوک متهم به « جنگ روانی علیه ایران» شده‌اند.

گزارشگران بدون مرز در این باره اعلام می‌کند : « باید به این مضحکه پایان داد. مسئولان قضایی با نمایش اعترافات اجباری و درخواست بخشش می‌خواهند روزنامه‌نگاران و وب‌نگاران را تحقیر کنند. در این دادگاه در کنار روزنامه‌نگاران و فعالان سیاسی کاربران ساده اینترنت نیز برای ارسال ای‌میل و یا بازدید از سایت های اطلاع رسانی محاکمه می‌شوند. رژیم تهران در اصل می‌خواهد در دادگاه حرفه کاران مطبوعات، اطلاع رسانی را محاکمه کند.»

روزنامه نگار زندانی محمدرضا نوربخش سردبیر روزنامه فرهیختگان که از تاریخ ۱۳ مرداد در زندان بسر می‌برد از جمله متهمان دادگاه بود. او نیز مانند دیگر متهمان این دادگاه‌ها متن دیکته شده‌ای را در محکومیت خود و دیگر مسئولان سیاسی و فرهنگی و در موافقت با کیفرخواست دادستانی قرائت کرد. دفاع از این روزنامه نگار را نیز یک وکیل تسخیری بر عهده داشت. هر شش متهم در اعترافات خود بر « متاثر شدن از اخبار انتشار یافته بر روی سایت‌های اطلاع رسانی» تاکید داشتند.

حبس و محرومیت از تحصیل برای دانشجویان بابل



دادگاه شهر بابل برای ۸ تن از دانشجویان دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل به اتهام حضور در تجمعات پس از انتخابات و اقدام علیه امنیت ملی احکام زندان و محرومیت از تحصیل صادر کرد. ۳ ماه حبس تعزیری، ۶۰ ماه حبس تعلیقی و ۲۵ سال محرومیت از تحصیل. به گزارش خبرنگار امیرکبیر، علی مجتهدزاده، وکیل این دانشجویان، احکام صادره را، سنگین و ناعادلانه، خواند و تصریح کرد که اتهاماتی مانند، ارتباط با منافقین، در احکام مطرح شده که در کیفرخواست مطرح نشده بود و در نتیجه دانشجویان و وکلای آنها فرصت دفاع از خود را نداشتند. ایمان صدیقی، یکی از این دانشجویان، حکم خود را ناعادلانه، خواند و گفت: بر مبنای اصل ۲۷ قانون اساسی شرکت در راه‌پیمایی حق طبیعی ما بود و جرم محسوب نمی‌شود. خبرنگار امیرکبیر در ادامه می‌افزاید، با وجود محاکمه دانشجویان و صدور احکام سنگین هیچ برخورد و پیگیری در رابطه با مهاجمین و نیروهای انصار حزب‌الله که به خوابگاه دانشجویان نوشیروانی بابل حمله کرده و خسارتی را به بار آوردند، صورت نگرفته است

خیابان ۴۶

زنده باد مقاومت مردمی علیه دیکتاتوری

زمزمه اعتصاب در کارخانه لاستیک البرز

اتحادیه آزاد کارگران ایران خبر می دهد که احتمال اعتصاب گسترده در کارخانه لاستیک البرز قوت گرفته است.

بنا بر گزارشهای رسیده به اتحادیه آزاد کارگران ایران، بدنبال اسقرار هیئت مدیره منتصب سازمان حمایت از صنایع در کارخانه کیان تایر(لاستیک البرز) که منجر به پایان یافتن چندین ماه اعتراض کارگران این کارخانه و شروع بکار آن در اوایل بهمن ماه سال ۸۷ شد، مدیریت جدید در آزمون به کارگران وعده داد ۵ ماه از دستمزدهای معوقه آنان را در فروردین ماه سال جدید (۸۸) پرداخت خواهد کرد اما با فرا رسیدن روزهای پایانی فروردین ماه ۸۸ این وعده محقق نشد و در ادامه شکمشکهای کارگران با مدیریت جدید برای دریافت ۵ ماه از دستمزدهای معوقه خود، نهایتا مدیریت وعده داد آخر شهریور ماه دستمزدهای معوقه کارگران را پرداخت خواهند کرد.

بنا بر این گزارش با رسیدن به روزهای پایانی شهریور ماه و اصرار کارگران برای دریافت ۵ ماه از دستمزدهای معوقه و همچنین طرح عدم پرداخت این معوقه ها از سوی مدیریت کارخانه، زمزمه اعتصاب در میان کارگران کیان تایر قوت گرفته است.

اتحادیه آزاد کارگران ایران در پایان بیانیه خود اشاره کرده است که اعتصاب را حق مسلم کارگران کیان تایر در صورت عدم تحقق فوری خواستههای آنان میدانند و در صورت عدم تحقق خواستههای کارگران کیان تایر قویا از اعتصاب این کارگران حمایت خواهد کرد.

ما و روز فلسطین

برای ما روز قدس هیچ گاه روز فلسطین نبوده است. لاقلم برای هم نسلان من چیزی جز از آن قماش راه پیمایی های تشریفاتی برای فرار از مدرسه نبوده است. البته چون همیشه جمعه بود شانس این را نداشتیم که مدرسه تعطیل شود پس حتی روز خاطره انگیزی هم به شمار نمی آمد و جز از تلویزیون شاهد راه پیمایی آن نبودیم.

و امروز... « صبح جمعه راس ساعت ده یادت نره؟»

امسال با خیزش جنبش مردمی ایران، در مظلومیت ملت فلسطین ملت ایران چهره خود را دیده. نبرد سنگ و اسلحه را گویا پایانی نیست. روز قدس را به هر نیتی که بنیان گذاشته شده باشد حال دیگر به ابزاری بر علیه خود حکومت بدل گشته. ابزارهایی که جمهوری اسلامی سال ها از آن ها برای قدرت نمایی و سرکوب سود جسته. از این است که هر تجمعی را به بهانه های واهی تعمیرات و نبود امکانات لغو می کند. تجمع، اعتراض و شعار همان چیزی است جمهوری اسلامی را بسیار می ترساند. ما در این روزها از هر مناسبتی برای فریاد زدن استفاده کردیم. روز فلسطین اما از آن روزهایی است که رژیم به جای این که ننگ لغو آن را به جان خرد تصمیم گرفته با تمام قوا وارد کارزار شود. مخالفین با گرایشات گوناگون برای این جمعه لحظه شماری می کنند. حکومتیان بر طبل همان شعار کهن «مرگ بر اسرائیل» خواهند کوبید. ملی گرایان که این روزها شعار «جمهوری ایرانی» اقبالی عمومی یافته بر طبل «نه غزه نه لبنان» خواهند کوفت و احتمالا سران سبزه‌ها نیز بر ترکیبی از این دو تاکید می کنند تا خیل عظیمی را با خود همراه سازند. عده ای نیز البته از ترس حوادث احتمالی که رژیم در میان صفوف جمعیت ممکن است بیافریند مردم را از شرکت بر حذر می دارند.

راننده تاکسی توپ را در زمین ما می اندازد «راستی جمعه مگه چه خبر؟» این هم خود یک ابزار نظرسنجی است دیگر. دختر جوان گفت «اقا چطور نمی دونی» زن میانسالی گفت «ما که می ریم مراقب جوونا باشیم» و من گفتم « اقا قضیه همون مشت تو دهان استکبار کوبیدن» و با این کدها حس خودمانی در خیابان بودن به ما دست داد و از نقشه ها، شنیده ها، خطرات و احتمالات سخن

رانندیم:

چی کار کنیم تلویزیون تنونه سوء استفاده کنه؟

خانم ترنس رسانه ماییم نه تلویزیون

اگه نیروهاشون ریختن وسط جمعیت؟

یکی دلداری می دهد ترسید ۷ تا مسیر تو هرکدوم ۵ دقیقه هم شعار دادیم عالی

تازه بهتر رو جمعیت قروقاطی رگبار نمی بدن

نه بابا چاقو کش هاشون وسط مردم هست هوشیار باشین

باید هرچه زودتر یه مسیر را اینترنتی اعلام کنیم

نه بابا بدتر می دونن کجا گیرمون بندازن

بی شرف ها می خوان شنیه را تعطیل کنن

ترسید ۱۸ تیر هم همین کار رو کردن

بحث ها و نظرات احتمالات هرچه که است حرف رفتن است و نکات بسیاری در سخنان مردم است. مردمی که دیگر با ۴ ماه قبل خود تفاوت بسیاری کرده اند و پراتیک مبارزاتی خود را قهرمانانه در خیابان آموخته اند.

اما روز قدس از آن فرصت هایی است که هوشمندانه می توانیم رژیم ایران را در کنار اسرائیل قرار دهیم و مظلومیت ایران و فلسطین را تومان فریاد زبیم. اگر می خواهیم رژیم را در کنار اسرائیل قرار دهیم باید حواسمان به شعارها باشد. شعارهایی که ایران را از غزه و لبنان جدا کند نسبت ما را حتی با رژیم هم بر هم نمی زند. این نبرد مردم جهان بر علیه کشتار، سرکوب، زندان، شکنجه است. و این خود چیزی جز حمایت از فلسطین نیست و فریاد علیه بیش از ۶۰ سال اشغال آن. همداستانی و همسرایی با شعارهای صرفا ناسیونالیستی ادامه راه همان کسانی است که نمی دانند بستن یک قرارداد صرف و دیدار رئیس جمهور دو کشور ملاکی برای مردمان آن سرزمین در دوستی و دشمنی نیست. دشمن دشمن ما دوست ما نیست. شعارهای ضد اسرائیل نیز باید در ضدیت با سایر قدرت های امپریالیستی که پیدا و پنهان با احمدی نژاد رابطه برقرار کرده اند را در بر بگیرد. رژیم خود خوب می داند چیزی پایان نیافته اما پس از چندی رکود اعتراضات نکات بسیاری را می خواهد هم برای خود ثابت کند و هم به مردم نشان دهد. روزقدس بهانه ای است که فریاد برآوریم هنوز این اول ماجراست.

خیابان را به ایمیل دوستانتان بفرستید،

در صورت امکان آنرا پرینت کنید و در اختیار دیگران قرار دهید.

